>> f c
íkm^ Câmara Municipal de Anchieta

ESTADO DO ESPÍRI rO SANTO
C NÍM 31.803.125/0001-83

REQ N°.482 /2011/ GABV/CW.

Em, 29 de agosto de 2011.

Carlos Waldir Mulinari de Souza, Vereador, signatário deste, no uso de suas
atribuições legais, requer à Mesa após ouvido o Plenário, que seja
encaminhado expediente ao lima Sra. Paula Louzada Martins, Secretária
Municipal de Educação, onde solicita o que segue:

Venho mui respeitosamente à presença de Vossa Senhoria com fulcro no
artigo 4° e 233 da Resolução 04/90, expor e requerer o que segue abaixo
delineado:

Os dispositivos legais acima referenciados atribuem ao suplicante o dever de
fiscalizar os atos do Poder Executivo a fim de garantir à população uma
administração sadia e dentro dos princípios da administração pública.

Tendo em vista os questionamentos e dúvidas levantadas no tocante ao
procedimento licitatório que deu ensejo à contratação da confecção dos
uniformes escolares da Rede Municipal de Ensino do Município de Anchieta -
ES, o requerente requer a essa nobre Secretária, cópia de todo o processo e
atos praticados na referida licitação para que o mesmo possa analisar e dar
uma resposta aos questionamentos das denúncias realizadas. Salienta
destacar a urgência da disponibilização das referidas informações em virtude
das denúncias que chegaram até o requerente que muito preocupa os que
pautam por gestão transparente e dentro dos princípios que norteiam a
administração pública.

3-

ffi'
i-t-

U*

1,^

l-*

A

cn

p anoio Ulisses Guimarães, 29 de agosto de 2011

Cario aldír Mui de Souza

ereador

Rua Nancy Ramos Rosa. Sn. Bairro Portal de Anchieta - Anchieta - ES
Cep.: 29.230-000 Tclefax: (28) 3336 0300-\vw\\ .camaraanchieta.es.go\\br